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! MUNICIPIO SAN JOSE DE CUCUTA - ALCALDIA 
890501434-2^ CUCUTA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
DEL 01 DE ENERO 2022 AL 31 DE OCTUBRE 2022 

En pesos colombianos con decimales

2022 2021

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo equivalente de efectivo 
Inversiones ' ■
Deudores comerciales 
Otras cuentas por cobrar 
Inventarios
Propiedad planta y equipo 
Otros activos 
Acreedores comerciales
Obligaciones a largo plazo por beneficios a los empleados
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

106,844,267,782.23 
6,901,489,041.01 

128,161,511,236.58 '

95,585,704,362.96
7,820,990,680.23

246,640,794,489.47
75,251,666.34

313,956,018,841.83
16,835,075.66

358,834,763,828.29
984,185,554.01

5,100,488,994.82

0.00
15,124,057,554.56 

9,712,411.78 
370,227,026,756.35 

/ 984,025,593.08 
5,100,488,994.82

633,352,579,370.411,029,015,033,493.61

ACTIVO NO CORRIENTE
Efectivo equivalente de efectivo 
Deudores comerciales 
Activos intangibles 
Activos por impuestos diferidos 
Otros activos
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

3,312,133,313.26
278,270,696,110.50
217,884,332,340.61

6,361,973,167,827.70
13,194,596,094.39

3,443,910,107.39
107,297,898,308.25
195,396,432,078.15

6,426,807,722,412.14
13,183,110,524.39

6,874,634,925,686.46 6,746,129,073,430.32

7,903,649,959,180.07 7,379,481,652,800.73TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Activos intangibles
Obligaciones financieras
Acreedores comerciales
Impuestos corrientes por pagar
Obligaciones a corto plazo por beneficios a empleados
Obligaciones a largo plazo por beneficios a los empleados
Otros gastos
TOTAL PASIVO CORRIENTE

21,596,618.33
1,629,674,195.40

12,043,697,524.67
184,218,503,347.09
375,979,639,474.27

201,379,053.00
116,204,211,548.71

0.00
625,000,000.00

21,279,550,659,60
189,388,800,760.39
426,185,838,613.73

0.00
5,000,000.00

690,298,701,761.47637,484,190,033.72

PASIVO NO CORRIENTE
Acreedores comerciales 
Impuestos corrientes por pagar
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

116,059,295,679.89
3,039,879,181.70

96,643,763,883.00
3,039,879,181.70

119,099,174,861.5999,683,643,064.70

809,397,876,623.06737,167,833,098.42TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO

, Inversiones 
Capital en acciones
Ganancia o perdida ejercicios anteriores

, 0.00
7,697,458,563,399.08

5,137,393,960.84

104,971,281,119.56
7,550,527,478,224.78

67,967,888,985.50
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MUNICIPIO SAN JOSE DE CUCUTA - ALCALDIA 
890501434-2

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
DEL 01 DE ENERO 2022 AL 31 DE OCTUBRE 2022 

En pesos colombianos con decimales

2022 2021
TOTAL PATRIMONIO NO CORRIENTE 7,723,466,648,329.84 7,702,595,957,359.92

TOTAL PATRIMONIO 7,723,466,648,329.84 7,702,595,957,359.92

PERDIDA/PERDIDA DELEJERCICIO 
TOTAL PATRIMOT^CONPERDIDA 
TOTAL PASIV0YPATRIMONIO

556,984,522,248.19
7,166,482,126,081.65
7,903,649,959,180.07

1,132,512,181,182.25
6,570,083,776,177.67
7,379,481,652,800.737
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MUNICIPIO SAN JOSE DE CUCUTA - ALCALDIA 
890501434-2

)

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL 
DEL 01 DE OCTUBRE 2022 AL 31 DE OCTUBRE 2022 

En pesos colombianos con decimales

VARIACION o/0 VAR2022 2021

RESULTADO DEL PERIODO
Ingresos de actividades ordinarias ,

Consumos de materias primas y consumibles (costo)

16,584,327,595.93 2,987,719,060.30 -13,596,608,535.63 455.08

0.00 .0.00 0.000.00

13,596,608,535.6Ganancias bruta 455.0816,584,327,595.93 2,987,719,060.30 3
b.oo o.ooo.oo 0.00Salarios y beneficios a empleados (costo) 

Deterioro de propiedad planta y equipo 
Otros gastos operacionales

0.00 0.000.000.00
0.00 0.000.000.00

13,596,608,535.616,584,327,595.93 2,987,719,060.30 3 455.08

-0.00 0.00 
(281,866,120.42) 249,350,735.90 88.46

Utilidad operacional

0.000.00Ingresos financieros 
Costos financieros 
Otros ingresos 
Otros gastos

Ganancias antes de impuestos
Gastos por impuestos a las ganancias

(531,216,856.32)

0.00 0.000.000.00

(1,444,573,824.63) (64,263,785,808.98) -62,819,211,984.35 -97.75

0.0014,608,536,914.98 (61,557,932,869.10) 0.00
0.000.000.000.00

76,166,469,784.0 -76.2714,608,536,914.98 (61,557,932,869.10)Ganancias acumuladas del ejercicio 8
0.000.00

76,166,469,784.0
0.000.00Otro resultado integral—

14,608,536,914.98 (61,557,932,869.10) -76.27Resultado integral del periodo 8
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